Quarta, 08 de maio de 2024 | ANO: 7 | Nº 688 | ISSN 2764-3913

Índice

Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA/NOM/PR Nº 060/2024 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 061/2024 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/GRAT/PR Nº 30/2024 ........................................................................................................ 2

Página 1/3

Quarta, 08 de maio de 2024 ANO: 7 | Nº 688
ISSN 2764-3913

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 060/2024

De 08 de maio de 2024.   Dispõe sobre a nomeação de

servidor para provimento de cargo em comissão.   O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”,

do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º - Nomear o(a)

senhor(a) DAMARIS PEREIRA LIMA, inscrito(a) no CPF

sob o nº 076.749.263-38, para exercer o cargo em comissão

de ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR I,

estruturado no Gabinete Parlamentar do Vereador

CLAUDIA FERNANDES BATISTA, e com remuneração

fixada nos termos do Anexo III da Lei Ordinária n°

1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO

DO MARANHÃO ao oitavo dia do mês de maio de 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: g935onrna3b20240508100541

PORTARIA/NOM/PR Nº 061/2024

De 08 de maio de 2024. Dispõe sobre retificação de portaria

de nomeação.   O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, nos

termos do art. 26, inciso VII, alínea a, c/c art. 31, inciso II,

alínea a, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores e

art. 22-A da Lei Ordinária 1.888/2021, acrescido pela Lei

Ordinária 2.016/2024 RESOLVE Art. 1º Retificar a

PORTARIA/NOM/PR Nº 059/2024 para: Parágrafo único:

ONDE SE LÊ “Nomear o(a) senhor(a) CRIZAN

WALLACE SILVA MOREIRA, inscrito(a) no CPF sob o

nº 036.904.893-85, para exercer o cargo em comissão de

ASSSESOR TÉCNICO DE ATIVIDADES

COMPLEMENTARES, estruturado no Gabinete

Parlamentar do Vereador ALEXSANDRO BARBOSA DA

SILVA, e com remuneração fixada nos termos do Anexo III

da Lei Ordinária n° 1.888/2021.” LEIA-SE “Nomear o(a)

senhor(a) CRIZAN WALLACE SILVA MOREIRA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 036.904.893-85, para exercer o

cargo em comissão de ASSSESOR TÉCNICO DE

ATIVIDADES COMPLEMENTARES.” Art. 2º Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao oitavo dia do mês de maio de 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: hgmfeoejmgo20240508100527

PORTARIA/GRAT/PR Nº 30/2024

De 06 de maio de 2024 Designa Agente de Contratação e

Equipe de Apoio para atuarem em licitações no âmbito da

Câmara Municipal de Imperatriz e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, conforme art. 52-A, da Lei Ordinária nº

1.888/2021: RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor

WILSON LUIZ PEREIRA, Matrícula nº 003, para atuar

como Agente de Contratação nas licitações realizadas na

Câmara Municipal de Imperatriz. Art. 2º - Designar para

atuarem como membros da Equipe de Apoio à Licitação da

Câmara Municipal de Imperatriz os servidores:

GIDELJONES FERNANDES SENA,

PORTARIA/NOM/PR Nº 082/2023, JANIELZA CORREA

COSTA RIBEIRO, PORTARIA/NOM/PR Nº 047/2024 e

MARIA DOMINGAS BANDEIRA DA SILVA,

PORTARIA/NOM/PR Nº 086/2023. Art. 3º - Conceder aos

servidores a gratificação do art. 62 da Lei Ordinária nº

2.015/2024, referente ao desempenho da função no setor de

Licitações e Contratos Administrativos, no importe de 50%

(cinquenta por cento) sobre o vencimento base. Art. 4º -

Revogar a PORTARIA/GRAT/PR Nº 22/2024. Art. 5º -

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao sexto dia do mês de maio de 2024.

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal

Publicado por: Rayanne Ribeiro de Holanda

Código identificador: $Y2Se8QjXnld

Página 2/3

Quarta, 08 de maio de 2024 ANO: 7 | Nº 688
ISSN 2764-3913

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 060/2024
	PORTARIA/NOM/PR Nº 061/2024
	PORTARIA/GRAT/PR Nº 30/2024

		2024-05-09T01:00:01+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ CAMARA MUNICIPAL:69555019000109 1